
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή οργανικής θέσης τακτικού προσω-
πικού στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του 
Πολίτη».

2 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης και καθορισμός υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ή κατά τις νυκτερινές ώρες, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας είτε 
καθ’ υπέρβαση αυτής, των εργαζομένων στο Εθνι-
κό Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγ. Κοσμά (ΕΑΚΝ/
ΑΚ), έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ 10/57430/2024 (1)

Ανακατανομή οργανικής θέσης τακτικού προσω-
πικού στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του 
Πολίτη».

Ο ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α. α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως των παρ. 1 και  3 του άρθρου 20 αυτού.

β) του ν. 3094/2003 «Συνήγορος του Πολίτη και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 10),

γ) του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 
ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συ-
ναφείς ρυθμίσεις» (Α’ 220) και ιδίως των παρ. 5 και 7 του 
άρθρου 2 αυτού,

δ) του ν. 2477/1997 «Συνήγορος του Πολίτη και Σώμα 
Επιθεωρητών - Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 59),

ε) του π.δ. 273/1999 «Κανονισμός λειτουργίας του Συ-
νηγόρου του Πολίτη» (Α’ 229) και ιδίως της παρ. 3 του 
άρθρου 12 αυτού.

στ) Της υπό στοιχεία Φ.10/8655/17-02-2023 (Β’ 1067, 

διόρθωση σφάλματος Β’ 1540, ΑΔΑ: ΨΥΡΞΙΜ0-7ΛΔ - 

6ΕΨΩΙΜ0-0Χ4) απόφασης του Συνηγόρου του Πολίτη 

«Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-

των του π.δ. 273/1999 (Α’ 229) “Κανονισμός λειτουργί-

ας του Συνηγόρου του Πολίτη”, με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες και μη αντιστοίχιση δεσμευμένων και λοιπών 

θέσεων».

Β. α) Του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτι-

κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26).

β) Tου π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 

των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν 

το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 

Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 

των λοιπών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 191).

2. Το από 7ης Νοεμβρίου 2024 Εισηγητικό Σημείω-

μα της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 

Γραμματείας της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του 

Πολίτη».

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:

Ανακατανέμουμε μία (1) από τις προβλεπόμενες στην 

παρ. 2 του άρθρου 12 του π.δ. 273/1999 οργανικές θέσεις 

τακτικού προσωπικού της Διεύθυνσης Γραμματείας της 

Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη» εκπαιδευ-

τικής βαθμίδας ΔΕ, κλάδου Διοικητικού - Λογιστικού, 

ειδικότητας Διοικητικού - Λογιστικού από Τμήμα Γραμ-

ματειακής Υποστήριξης της Αρχής στο Γραφείο Διοικη-

τικής Υποστήριξης Θεσσαλονίκης.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι προβλεπόμενες στην παρ. 2 

του άρθρου 12 του π.δ. 273/1999, θέσεις τακτικού προ-

σωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2024

Ο Συνήγορος του Πολίτη

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΟΤΤΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6360

66455

19.11.2024 20:36:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66456 Τεύχος B’ 6360/19.11.2024

Αριθμ. 5500 (2)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
πέραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης και καθορισμός υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-
ας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, των εργαζομένων 
στο Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγ. Κοσμά 
(ΕΑΚΝ/ΑΚ), έτους 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/19 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α 133),

β) του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσε-
ως θεμάτων αφορώντων εις τον εξωσχολικόν αθλητι-
σμόν» (Α’ 223), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 1070/1980 (Α’ 204) περί λήψεως μέτρων αναπτύξεως 
του αθλητισμού και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων,

γ) του π.δ. 53/1998 «Διατήρηση εποπτείας Ν.Π.Δ.Δ. 
από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» (Α’ 53),

δ) του άρθρου 75 του ν. 3057/2002 «Τροποποίηση 
και συμπλήρωση του ν. 2725/1999, ρύθμιση θεμάτων 
Υπουργείου Πολιτισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 239),

ε) του άρθρου 1 «Ημέρες Λειτουργίας» και «Ωράριο 
Υπαλλήλων» της υπ’ αρ. 17112/23-06-2000 απόφασης 
του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά στον «Κανονισμό 
Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυμναστηρίων 
της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.)» (Β’ 847),

στ) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 
«Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195),

ζ) του π.δ. 455/1988 «Οργάνωση Υπηρεσιών Εθνικού 
Αθλητικού Κέντρου Νεότητας Αγίου Κοσμά» (Α’ 209),

η) του άρθρου 57 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση 
της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου _ Ρυθ-
μίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίαν-
ση _ Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 
Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης» (Α’ 180).

2. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», 
ιδίως το άρθρο 20 (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/359759/16-11-2023 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ορισμός Μελών της Επιτροπής Διοίκη-
σης του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ».

4. Την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο 
Νεότητας Αγ. Κοσμά», που προκύπτει αφενός από την 
ίδια την αποστολή του που είναι η εξασφάλιση δυνατό-

τητας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν σε αθλη-
τικές δραστηριότητες στους χώρους του, η ανάπτυξη 
και υποστήριξη του σωματειακού, αγωνιστικού και 
μαζικού αθλητισμού (Εργασιακός, Πανεπιστημιακός, 
Στρατιωτικός, Σχολικός, κ.τ.λ.), καθώς και η οργάνωση 
και υποστήριξη αθλητικών, πολιτιστικών και άλλων 
δραστηριοτήτων σε τοπικό, περιφερειακό, εθνικό και 
διεθνούς εμβέλειας επίπεδο και αφετέρου από τις ελ-
λείψεις σε προσωπικό (τεχνικοί, φύλακες, καθαριστές) 
σε συνδυασμό με τις ώρες και ημέρες λειτουργίας ενός 
αθλητικού κέντρου.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής θα εγγραφεί πίστωση στον Προϋπολογισμό του 
ΕΑΚΝ Αγίου Κοσμά οικονομικού έτους 2025 στους ΚΑ 
Εξόδων 0261 ύψους 45.000,00 € ’’Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία’’ και 0263 ύψους 15.000,00 € ’’Αμοιβή 
για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες’’ σύμφωνα με την υπ’ αρ. 33/15-11-2024 απόφα-
ση της Επιτροπής Διοίκησης του Εθνικού Αθλητικού 
Κέντρου Νεότητας Αγ. Κοσμά (ΑΔΑ:9ΨΤΛ469ΗΓ0-5ΦΝ), 
αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζεται, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) , υπερωριακή εργασία με αμοιβή 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης 
από 1/1/2025 έως 31/12/2025 και μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για κάθε υπάλληλο για το πρώτο εξάμηνο 
του έτους και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε 
υπάλληλο για το δεύτερο εξάμηνο του έτους, για τους 
εξήντα έξη (66) υπαλλήλους του ν.π.δ.δ. με την επω-
νυμία «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγ. Κοσμά» 
(ΕΑΚΝ/ΑΚ). (ΕΑΚΝ/ΑΚ).

ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ: 45.000,00 €
Β.α) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), η υπερωριακή ερ-
γασία με αμοιβή από 1/1/2025 έως 31/12/2025, κατά τις 
Κυριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, είτε καθ’ υπέρ-
βαση αυτής, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για το πρώτο 
εξάμηνο του έτους για κάθε υπάλληλο και μέχρι ενενή-
ντα έξι (96) ώρες για το δεύτερο εξάμηνο του έτους για 
κάθε υπάλληλο, για τους εξήντα έξη (66) υπαλλήλους 
του ν.π.δ.δ. με την επωνυμία «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο 
Νεότητας Αγ. Κοσμά» (ΕΑΚΝ/ΑΚ).

β) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν.4354/2015 (Α’ 176) η υπερωριακή ερ-
γασία με αμοιβή, από 1/1/2025 έως 31/12/2025, κατά τις 
νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για το πρώτο εξάμηνο του έτους 
για κάθε υπάλληλο και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους για κάθε υπάλληλο για 
δεκαπέντε (15) υπαλλήλους του του ν.π.δ.δ. με την επω-
νυμία «Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγ. Κοσμά» 
(ΕΑΚΝ/ΑΚ).

ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ: 15.000,00 €
Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώσεις Α,Β (α,β) δε θα 

ξεπεράσει το ποσό των 60.000,00 ευρώ, και θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Εθνι-
κό Αθλητικό Κέντρο Νεότητας Αγ. Κοσμά».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66457Τεύχος B’ 6360/19.11.2024

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-

οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 

αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 

και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ελληνικό, 15 Νοεμβρίου 2024 

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66458 Τεύχος B’ 6360/19.11.2024

*02063601911240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


